
Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11648/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2023
a las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Maquinaria para las obras incluidas en el Programa de Fomento de Empleo
Agrario (Pfea 2022).

Valor estimado del contrato 35.800,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.318,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.800,8 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.
45112310 - Trabajos de relleno.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de la firma del acta de comienzo y una vez firmado el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Maquinaria

Presupuesto base de licitación
Importe 22.335,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.458,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXNITRANSA, S.L.
NIF B14429450
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.431,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.091,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1164820221
Fecha de Formalización 23/03/2023

Contrato

Firmado_FormalizacionContratoLote1 11648-2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c80e7998-03d7-4d60-9ea0-d6a9672a060a

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Transporte

Presupuesto base de licitación
Importe 20.938,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.342 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c80e7998-03d7-4d60-9ea0-d6a9672a060a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c80e7998-03d7-4d60-9ea0-d6a9672a060a


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXNITRANSA, S.L.
NIF B14429450
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.018,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.172,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1164820222
Fecha de Formalización 22/03/2023

Contrato

Firmado_FormalizacionContratoLote2 11648-2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=618c68ea-e652-4193-b103-387f933fefee

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=618c68ea-e652-4193-b103-387f933fefee
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=618c68ea-e652-4193-b103-387f933fefee


Hasta el 05/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fl%2FIgGWQTwG mq21uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010620116 |  2023-554992 | jue, 23 mar 2023 09:44:28:480 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72436056650812436208471815077144220989 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fl%2FIgGWQTwGmq21uxhbaVQ%3D%3D

